

**KUBI Invest ApS**  
**Sivvej 2, 6971 Spjald**

---

**Årsrapport for**  
**2015**

---

**CVR-nr. 31 28 55 42**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. april 2016.

---

Jacob Hall  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015</b>	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	KUBI Invest ApS Sivvej 2 6971 Spjald
	CVR-nr.: 31 28 55 42
	Stiftet: 5. marts 2008
	Hjemsted: Ringkøbing-Skjern Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 8. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Knud Møllegaard Bilgrav, direktør
<b>Revision</b>	Martinsen Ringkøbing-Skjern Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Østergade 130 6900 Skjern
<b>Bankforbindelse</b>	vestjyskBANK, Hovedgaden 43, 6971 Spjald
<b>Modervirksomhed</b>	KUBI Holding Spjald ApS

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets hovedaktivitet har i regnskabsåret omfattet udlejning af fast ejendom og maskiner.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 578.311 kr. mod 563.507 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 268.392 kr. mod 240.921 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen har i indeværende regnskabsår foretaget ændringer i regnskabspraksis. Der henvises i den forbindelse til afsnittet om anvendt regnskabspraksis.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>578.311</b>	<b>563.507</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-35.727	-37.561
<b>Driftsresultat</b>	<b>542.584</b>	<b>525.946</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	537	416
1 Øvrige finansielle omkostninger	-199.935	-220.851
<b>Resultat før skat</b>	<b>343.186</b>	<b>305.511</b>
2 Skat af årets resultat	-74.794	-64.590
<b>Årets resultat</b>	<b>268.392</b>	<b>240.921</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	250.000	0
Overføres til overført resultat	18.392	240.921
<b>Disponeret i alt</b>	<b>268.392</b>	<b>240.921</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	99.965	75.692
4	Investeringsejendomme	<u>4.047.100</u>	<u>4.047.100</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.147.065</u>	<u>4.122.792</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>4.147.065</u></b>	<b><u>4.122.792</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	13.972	10.813
	Tilgodehavende selskabsskat	0	2.622
	Periodeafgrænsningsposter	<u>8.131</u>	<u>8.091</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>22.103</u>	<u>21.526</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>22.103</u></b>	<b><u>21.526</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>4.169.168</u></b>	<b><u>4.144.318</u></b>

**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		2015	2014
Note		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Egenkapital</b>			
5	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	508.413	422.849
5	Foreslået udbytte for regnskabsåret	250.000	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>883.413</u></b>	<b><u>547.849</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
6	Hensættelser til udskudt skat	253.879	168.012
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>253.879</u></b>	<b><u>168.012</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.689.571	1.840.981
	Gæld til pengeinstitutter	351.920	447.655
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.041.491</u>	<u>2.288.636</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	285.410	282.088
	Gæld til pengeinstitutter	84.975	146.830
	Selskabsskat	9.561	0
	Anden gæld	610.439	710.903
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>990.385</u>	<u>1.139.821</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>3.031.876</u></b>	<b><u>3.428.457</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>4.169.168</u></b>	<b><u>4.144.318</u></b>
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
<b>9 Eventualposter</b>			
<b>10 Nærtstående parter</b>			

**Noter**

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	199.935	220.851
	<b><u>199.935</u></b>	<b><u>220.851</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	-11.073	-2.622
Årets regulering af udskudt skat	85.867	67.212
	<b><u>74.794</u></b>	<b><u>64.590</u></b>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2015		719.646
Tilgang		<u>60.000</u>
<b>Kostpris 31. december 2015</b>		<b><u>779.646</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015		643.954
Årets afskrivninger		<u>35.727</u>
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2015</b>		<b><u>679.681</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>		<b><u>99.965</u></b>
	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
<b>4. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2015	4.047.100	4.047.100
<b>Kostpris 31. december 2015</b>	<b><u>4.047.100</u></b>	<b><u>4.047.100</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015</b>	<b><u>4.047.100</u></b>	<b><u>4.047.100</u></b>



## Noter

### 5. Egenkapital

	<u>Virksomheds-</u> <u>kapital</u>	<u>Overført</u> <u>resultat</u>	<u>Foreslået</u> <u>udbytte for</u> <u>regnskabsåret</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2015	125.000	910.882	0	1.035.882
Korrektion som følge af ændret praksis	0	-488.033	0	-488.033
Årets overførte overskud eller underskud	0	18.392	250.000	268.392
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	87.806	0	87.806
Skat af regulering af sikringsinstrumenter	0	-20.634	0	-20.634
<b>Egenkapital 31. december 2015</b>	<b><u>125.000</u></b>	<b><u>508.413</u></b>	<b><u>250.000</u></b>	<b><u>883.413</u></b>

Anpartskapitalen består af 25 anparter a 5.000 kr. eller multipla heraf. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har indenfor de seneste 5 år ikke været bevægelser på virksomhedskapitalen.

### 6. Hensættelser til udskudt skat

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2015	305.662	238.450
Udskudt skat af årets resultat	85.867	67.212
Regulering af udskudt skat primo	-137.650	-137.650
	<b><u>253.879</u></b>	<b><u>168.012</u></b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	253.879	218.128
Fremført underskud fra tidligere år	0	-50.116
	<b><u>253.879</u></b>	<b><u>168.012</u></b>

## Noter

---

### 7. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Gæld til realkreditinstitutter	151.410	1.079.597	1.840.981	1.989.069
Gæld til pengeinstitutter	134.000	45.655	485.920	581.655
	<u>285.410</u>	<u>1.125.252</u>	<u>2.326.901</u>	<u>2.570.724</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.841 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 4.047 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet givet pant i øvrigt driftsmateriel på 300 t.kr.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 800 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Grunde og bygninger	4.047 t.kr.
---------------------	-------------

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Selskabet har kautioneret for KUBI Ståldesign A/S' mellemværende med vestjyskBANK. Mellemværendet udgør pr. 31. december 2015 i alt 1.313 t.kr.

#### Finansielle instrumenter

Selskabet har indgået en renteswapaftale til sikring af en fast fremtidig rente på selskabets realkreditlån, der pr. balancedagen udgør 1.841 t.kr. Markedsværdien af renteswappen udgør en forpligtelse på 537 t.kr. pr. 31. december 2015.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med KUBI Holding Spjald ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

## **Noter**

---

### **9. Eventualposter (fortsat) Sambeskatning (fortsat)**

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

### **10. Nærtstående parter Ejerforhold**

Følgende er noteret i selskabets fortegnelse som ejer af minimum 5 % af stemmerne eller minimum 5 % af selskabskapitalen:

KUBI Holding Spjald ApS, Sivvej 2, 6971 Spjald